1i:1

-\- -{
\

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSIÏO

EDITAL 679/2022
ALTERAçõEs rEMponÁnrns À crnculnçÃo nooovrÁRrA - cAMrNHo DAs

QUEBRADAS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo, Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, no âmbito da

empreitada de construção do Hospital Central da Madeira - 1a Fase, a circulação rodoviária
no Caminho das Quebradas será temporariamente alterada, conforme os seguintes pontos:

r Dia 08.70.2022 (sábado) entre as 08h00 e as 17h00 - fica condicionada a circulação no

segmento entre a Rua de Santa Rita e a Travessa Nova do Pico Funcho, fazendo-se a

circulação de forma alternada com recurso a semaforização temporária;

o Entre as 22h00 do dia 70.I0.2022 (segunda) e as 06h00 do dia 1I.10.2022 (terça) - fica

interrompida a circulação rodoviária no segmento entre a saída do Nó 7 da VR1 e a Rua

do Arieiro. Como alternativa rodoviária, os condutores deverão circular pela Rua do Arieiro e
Estrada Monumental.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores perante os transtornos causados

e solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária temporária.

Funchal, 26 de setembro de 2022.

Vereador com Pelouro da Mobilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira